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1. Wybór uczelni zagranicznej 

Podczas spotkania na wydziale z uczestnikami, którzy odbyli studia zagraniczne w ramach 

programu Erasmus+ i dzielili się swoimi wrażeniami i doświadczeniami z pobytu, moją uwagę 

przykuła Słowenia i Uniwersytet Lublański (UL). Po pierwsze nie wiele słyszałem wcześniej o 

tym kraju, a z opowieści i zdjęć prezentowanych przez uczestniczkę wymiany w UL wydawał 

się być bardzo interesujący, pomimo niewielkich rozmiarów (powierzchnia Słowenii jest 

niemalże taka sama jak województwa Podlaskiego, a populacja w Lublanie jest porównywalna 

a populacją Białegostoku). Po drugie była to jedna z nielicznych uczelni deklarująca naukę w 

języku angielskim, co było dla mnie dość istotne, zważywszy na fakt że większość ma tylko 

część przedmiotów po angielsku, a pozostałe w języku ojczystym. 

 

2. Wybór przedmiotów 

Byłem mile zaskoczony tym, że przedmioty na wydziale architektury (FA) UL pokrywają się z 

tymi, które bym realizował na WA PB na 5 semestrze. Wszystkie potrzebne informacje zostały 

mi wysłane mailem wraz z linkami i znalazłem je albo na stronie uczelni, albo na stronie 

wydziału. 

 

3. Transport 

Jeśli chodzi o transport to najszybszym połączeniem jest bezpośredni samolot z Warszawy do 

Lublany, lecz nie jest to najtańsza opcja (ponieważ jest to małe i jedyne lotnisko w Słowenii). 

Dużo taniej można znaleźć przelot na pobliskie lotniska (Wiedeń, Wenecja) lub z przesiadką. 

Osobiście wybrałem połączenie do Wenecji i dzięki temu mogłem pozwiedzać, a do Lublany 

dostałem się autokarem. Najtańszą, lecz jednocześnie najdłuższą opcją podróży jest przejazd 

autokarem (około 20 godzin). 

 

4. Zakwaterowanie 

Najtańszym zakwaterowaniem są akademiki (ok. 200 EUR/mies.), lecz jest bardzo ograniczona 

liczba miejsc, i mi się niestety nie udało (było ok. 700 chętnych na 200 miejsc, z czego te 200 

miejsc to były miejsca przeznaczone tylko dla Erasmusów). Jeśli chodzi o prywatne 

zakwaterowanie, to uczelnia wysyła listę z kontaktami do osób wynajmujących (ok. 250-300 

EUR/mies. + opłaty według zużycia). 

 

5. Wydział 

Wydział architektury położony jest przy rzece Lublanica oraz 5 minut pieszo od ścisłego 

centrum miasta. Sam wydział składa się z dwóch połączonych ze sobą budynków i na poddaszu 

w starej części są wydzielone stoły dla grup projektowych (design studio), gdzie można 

pracować nad projektami codziennie do 22, a w sesji nawet do północy. Większość kadry 

biegle posługuje się w języku angielskim, a studenci zagraniczni stanowią dość liczną grupę na 

wydziale. Spora część przedmiotów jest realizowana zarówno dla studentów tej uczelni jak i 

dla zagranicznych po angielsku, co jest dużą zaletą, ponieważ można pracować w grupach 

razem z „lokalsami”. Jeśli chodzi o materiały do makiet, to nie należą one do najtańszych 

(plansza za ok. 5 EUR). Również drukowanie nie jest najtańsze, lecz na wydziale są również 

drukarki udostępniane przez firmę zewnętrzną i istnieje możliwość korzystania z nich bez 

ograniczeń po zapłaceniu składki za semestr w swojej grupie (design studio). 

https://www.uni-lj.si/international_cooperation_and_exchange/erasmus-plus-programme/incoming_students/
http://predmet.fa.uni-lj.si/erasmus/erasmus_eng_homepage/study.htm#programme
http://predmet.fa.uni-lj.si/erasmus/erasmus_eng_homepage/study.htm#programme
https://goo.gl/maps/Mgp96ktAgJdEXkcy8


6. Uczelnia 

Prawie każdy wydział jest zlokalizowany w osobnym budynku w innej części miasta. Biblioteka 

główna zlokalizowana jest ok. 5 minut pieszo na północ od wydziału (jest również wydziałowa, 

gdzie większość publikacji jest po angielsku). Uczelnia oferuje również bezpłatne korzystanie 

z obiektów sportowych (siłownia, ćwiczenia zorganizowane, gry zespołowe). Aby skorzystać 

należy zapisać się na wybrane zajęcia za pośrednictwem strony internetowej (grafik jest 

dostępny na kilka tygodni, lecz zapisać się można tylko danego dnia od 6 rano). Dzięki 

legitymacji UL podobnie jak u nas możemy liczyć na zniżki, m.in. w transporcie, czy 

restauracjach. 

 

7. ESN - Erasmus Student Network 

Organizacja ESN Ljubljana współpracuje z UL i w ramach tej współpracy są organizowane 

licznie wycieczki oraz wydarzenia (niektóre są darmowe), szczególnie w pierwszych tygodniach 

(„welcome weeks”). Aby przynależeć do ESN wystarczy kupić kartę ESN za 10 EUR, z czego 

zwraca się to już przy pierwszej wycieczce (zazwyczaj z kartą jest 5 lub 10 EUR taniej). Poza 

tym karta daje także zniżki u międzynarodowych partnerów (m.in. Ryanair, Flixbus). Kartę 

można nabyć niestety tylko osobiście w biurze w Lublanie. 

 

8. Wyżywienie – Študentske boni 

Jest to najbardziej pozytywna rzecz, którą będę długo wspominał, nie tylko dlatego że kuchnia 

jest zróżnicowana (od bałkańskiej po azjatycką czy amerykańską), a porcje w większości miejsc 

były naprawdę spore, lecz głównie dlatego, że koszt takiego posiłku to zazwyczaj około 3 euro, 

albo nawet za darmo! Jest to możliwe dzięki programowi subwencji od państwa oraz 

specjalnym menu dla studentów. Jedyne co należy zrobić to zarejestrować się w systemie 

udając się do biura i odstać swoje w kolejce (należy zabrać ze sobą legitymację studencką oraz 

odpowiednik numeru PESEL – EMŠO, który dostajemy wraz z legitymacją od koordynatora 

wydziałowego). Jest to bezpłatne, a jedyne czego potrzebujemy to nasz smartphone (albo z 

dostępem do internetu, albo ze słoweńską kartą SIM). Lista restauracji objętych programem 

jest długa i obejmuje lokale w całej Słowenii. Aby skorzystać należy poprosić o menu dla 

studentów („študentske boni menu”), dowiedzieć się co wchodzi w jego skład (zwykle zupa, 

sałatka, danie z menu, woda oraz owoc/deser), a pod koniec pokazać legitymację, zadzwonić 

pod specjalny numer lub użyć aplikacji, przykładając telefon do specjalnego terminala i 

zapłacić (jeśli jest dodatkowa opłata). 

 

9. Lublana 

Jest to stolica Słowenii i podobnie jak Białystok „zielone miasto”, z tą różnicą, że poza parkami 

i skwerami są tu również niewysokie góry, a poza miastem dość rozległe pasma gór. Po mieście 

najlepiej poruszać się rowerem lub pieszo. System rowerów miejskich jest podobny jak u nas, 

tylko że zamiast 20 darmowych minut jest aż godzina, a żeby móc korzystać wystarczy kupić 

kartę Urbana (2 EUR), np. w kiosku lub automacie, a następnie rejestracja oraz wpłata 3 euro, 

co pozwala korzystać z rowerów przez rok. Jeśli chcemy od czasu do czasu korzystać z 

autobusów, to wystarczy doładować kartę Urbana, np. w automatach znajdujących się przy 

przystankach (koszt 1 przejazdu to 1,3 EUR). Alternatywą jest bilet miesięczny dla studentów 

w cenie 20 EUR, lecz w tym celu trzeba wypełnić wniosek w punkcie LPP. 

https://www.uni-lj.si/obstudijske_dejavnosti/sport/
https://www.uni-lj.si/obstudijske_dejavnosti/sport/
https://www.uni-lj.si/obstudijske_dejavnosti/sport/sezonski_sportno_rekreativni_programi/
https://www.facebook.com/ESNljubljana/
https://esncard.org/
https://goo.gl/maps/e24aF1r6XKWWBYiY7
https://www.studentska-prehrana.si/en
https://goo.gl/maps/e24aF1r6XKWWBYiY7
https://www.studentska-prehrana.si/en/restaurant
https://www.lpp.si/en/single-city-card-urbana
https://www.jhl.si/en/single-city-card-urbana/sale-and-topping-cards/urbanomat
http://en.bicikelj.si/Ljubljana
https://www.jhl.si/en/single-city-card-urbana/sale-and-topping-cards/urbanomat
https://goo.gl/maps/dv8u3z3g4kJsJsJNA


W północnowschodniej części miasta znajduje się wielkie centrum handlowe BTC, które w 

zasadzie składa się z kilku oddzielnych galerii i sklepów wielkopowierzchniowych. Samo miasto 

oferuje również sporo atrakcji. Będąc na miejscu nie można pominąć zamku Lublańskiego, 

parku Tivoli, czy centrum miasta oraz spaceru wzdłuż Lublanicy. Warte uwagi są również liczne 

muzea, galerie sztuki, teatry, czy kina. W każdą pierwszą niedzielę miesiąca wstęp do 

większości muzeów jest bezpłatny. 

plac Kongresni trg – centrum (w tle zamek Lublański) 

Rzeka Sawa – północna część Lublany 

https://www.ljubljana.info/museums/


Tromostovje – potrójny most – centrum (w tle zamek Lublański) 

 

 

10. Słowenia 

Jest to niewielki kraj (ok. 2 mln. obywateli), za to bardzo różnorodny. Począwszy od krajobrazu 

– Alpy na północy, morze Adriatyckie na zachodzie, wiele lasów i wzgórz, poprzez kuchnię 

(przeważająca bałkańska, lecz również wpływ i pomieszanie kuchni sąsiednich krajów), czy 

mniejszości narodowe (Chorwaci, Włosi, Węgrzy). Jest to kraj bardzo gościnny i pomocny, a 

także spokojny, co da się zauważyć szczególnie na ulicy (kierowcy nie trąbią, rodzice nie 

krzyczą na dzieci). Jeśli chodzi o język słoweński to po dłuższym czasie da się zrozumieć całkiem 

sporo, ale nie jest on tak oczywisty i podobny do polskiego na samym początku. Na szczęście 

bardzo dużo osób posługuje się językiem angielskim i nie ma większego problemu z 

dogadaniem się nawet w sklepie czy po prostu z przechodniami. 

 

Chcąc zwiedzać Słowenię dobrym rozwiązaniem przy zwiedzaniu miast jest kolej i bilet 

weekendowy (15 EUR), chcąc wybrać się w góry, na np. najwyższy szczyt Triglav lepszym 

rozwiązaniem są autobusy, czy wynajęty samochód (przy kilku osobach). Słowenia jest 

położona pomiędzy równie atrakcyjnymi turystycznie krajami, co stanowi z niej dobrą bazą 

wypadową na weekendowe wycieczki. Wtedy najtaniej wychodzi wcześniej kupiony bilet 

autokarowy lub wycieczka z ESN, która jest najkorzystniejszą i najlepszą opcją do zwiedzania 

(polecam wycieczkę 3 dniową Wiedeń-Bratysława-Budapeszt, czy lokalną 1 dniową nad jezioro 

Bohinj i Bled). 

 

Dla osób lubiących aktywne spędzanie czasu jest to odpowiedni kraj. Narciarstwo w Alpach, 

kolarstwo zarówno w mieście (liczne ścieżki rowerowe) jak i poza nim, bieganie czy to w 

https://www.slo-zeleznice.si/en/passenger-transport/tickets-and-discounts/tickets-and-discounts/weekend-and-public-holiday-discounts
https://www.slo-zeleznice.si/en/passenger-transport/tickets-and-discounts/tickets-and-discounts/weekend-and-public-holiday-discounts


parkach, czy przez miasto, liczne siłownie i kluby fitness, baseny, itd. Poza darmowymi 

zajęciami organizowanymi przez uczelnię (o czym pisałem w pkt. 6.) dla osób regularnie 

ćwiczących i chcących zaoszczędzić bardzo fajnym rozwiązaniem jest platforma Študentska 

Vadba. Wystarczy zarejestrować się, opłacić roczne członkostwo za 7 EUR oraz wpłacić kwotę, 

którą będziemy mieć do wykorzystania w licznych placówkach w całej Słowenii. Przed udaniem 

się na ćwiczenia należy jedynie dokonać rezerwacji za pośrednictwem strony internetowej na 

dany dzień i godzinę (zazwyczaj należy dokonać rezerwacji min. godzinę przed), opłata będzie 

pobrana z wcześniej wpłaconych środków, a będąc na miejscu poinformować o rezerwacji z 

tej platformy i pokazać legitymację studencką. Opłata roczna zwraca się bardzo szybko, bo np. 

wstęp na basen dla studentów to 5,5 EUR, a rezerwując przez Študentska Vadba tylko 2,5 EUR. 

 

11. Podsumowanie 

Bardzo miło będę wspominał pobyt na Erasmusie w Słowenii. Jest to naprawdę wyjątkowy 

kraj, który jest często niedostrzegany i pomijany. Społeczeństwo jest bardzo przyjazne i 

pomocna, a także aktywne sportowe, szczególnie na świeżym powietrzu. Każdemu kto chce 

odpocząć od zgiełku ruchliwych miast jest to zdecydowanie dobre miejsce       

 

 

 

 

 

Jezioro Bohinj (wycieczka z ESN) 

https://www.studentska-vadba.si/how-to-register/
https://www.studentska-vadba.si/how-to-register/


rzeka Iška - Iski Vintgar (na południe od Lublany) 

jezioro Bled (wycieczka z ESN) 



Kranj 

Škofja Loka 



Maribor (widok z góry „Piramida”) 

Maribor – rzeka Drawa 


